[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
«30» марта 2017 года                                                                                       № 2
ст. ХОПЕРСКАЯ

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Краснодарского края от 21 марта 2000 года 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» в части касающейся обеспечения первичных мер пожарной безопасности, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23 марта 2017 года № 2 « Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Тихорецкий район», во исполнение решения комиссии администрации Краснодарского края от 15 марта 2017 года № 806 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края в целях создания необходимых условий для решения вопросов укрепления пожарной безопасности и улучшения работы системы предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории муниципального образования Тихорецкий район, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Хоперского сельского поселения Тихорецкий район РЕШИЛА:
1. Организовать реализацию комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.
2.Рассмотреть на заседании КЧС и ПБ Хоперского сельского поселения вопросы обеспечения пожарной безопасности, решением которых утвердить:

-перечень сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ландшафтных пожаров;

-перечень создаваемых средств пожаротушения и инвентаря;

3.Провести внеплановые инструктажи путем дворового обхода под роспись, по вопросам пожарной безопасности.

3.1.Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном положении.

3.2.Рекомендовать гражданам, имеющим в индивидуальной собственности помещения и строения, иметь в наличии первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (огнетушитель, емкость с водой не менее 200 литров, лопаты, багор, ведра).
3.3.Провести сходы граждан, на которых довести требования пожарной безопасности и приказа МЧС России от 26 января 2016 года № 26 «Об утверждении Порядка использования открытого огня и разведении костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса» с раздачей памяток по соблюдению мер пожарной безопасности.
4. Ввести на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района нормативно-правовым актом особый противопожарный режим не позднее 01 мая 2017 года.

5.Рекомендовать всем образовательным учреждениям продолжить пропаганду знаний в области пожарной безопасности;
6. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ПБ
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          С.Ю. Писанов
Секретарь КЧС и ПБ

Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

                          Т.Н. Гончарова